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Granskning av implementering av barnkonventionen  
 
KPMG har av oss förtroendevalda revisorer fått i uppdrag att granska 
kommunens arbete med implementering av barnkonventionen. Syftet med 
granskningen har varit att belysa och bedöma om kommunstyrelsen på ett 
ändamålsenligt sätt implementerat och aktivt följer upp arbetet med 
barnkonventionen.  
 
Den samlade bedömningen utifrån granskningens syfte är att 
kommunstyrelsen delvis på ett ändamålsenligt sätt implementerat och 
aktivt följer upp arbetet med barnkonventionen.  
 
Det bedöms att:  

 det inte finns något övergripande beslut för implementering av 
barnkonventionen. Vidare finns det inga kommunövergripande 
styrdokument som avser barnkonventionens tillämpning. Det finns 
dock handlingsplaner för vissa verksamhetsområden, samt att det 
finns målsättningar som konkret berör barn och unga genom Agenda 
2030 i mål och budget. 

 det delvis finns upprättade arbetsformer. Kommunen har i det dagliga 
arbetet tydlig inkorporerat barnrättsperspektivet på olika sätt, i 
synnerhet inom de verksamhetsområden som särskilt berör barn. 
Mallen för tjänsteutlåtande inkluderar utrymme för 
barnkonsekvensanalys. Det finns dock en risk i avsaknaden av 
dokumenterat stödmaterial eller instruktion som beskriver hur 
barnkonsekvensanalyser ska upprättas. Framtagande av någon form av 
mall minskar risken att arbetet blir personbundet samt underlättar 
framtida arbete med att ta fram enhetliga barnkonsekvensanalyser av 
god kvalitet.   

 det inte finns någon återkommande utbildning i barnkonventionen. 
Utbildningsinsatser har i huvudsak genomförts i samband med att 
barnkonventionen blev lag samt i början av den nya mandatperioden. 
Det finns en risk att kunskaperna om barnkonventionen blir knutna till 
särskilda tjänstepersoner och ledamöter. Detta då det inte heller finns 
specifika riktlinjer som avser barnkonventionen. För att bredda 
kunskapen på området är det angeläget att se över 
utbildningsfrekvensen. 
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 det finns tydligt upprättade former för hur kommunen stärker barns 
rätt till delaktighet och inflytande, bland annat i form av enkäter, 
verksamhetsbesök och medborgardialoger som riktat sig till barn. 

 uppföljning av insatser sker genom rapportering i delårs- och 
helårsrapport, där flera av målen berör barn och unga. Det finns ett 
engagemang i barnrättsfrågan från kommunstyrelsens sida, och 
beslutsärenden får dröja om genomförd barnkonsekvensanalys inte 
anses tillräcklig. Det finns exempel inom verksamheterna som pekar 
på att åtgärder planeras vidtas i de fall brister identifierats. 

 medborgare delvis har ändamålsenlig insyn i arbetet med 
barnkonventionen. Även om att det på hemsidan och i mål och budget 
finns information om Agenda 2030 saknas övrig information eller 
kommunikation gentemot medborgarna om hur kommunen aktivt 
arbetar med att beakta barnrättsperspektivet. 

Utifrån resultatet av granskningen rekommenderas kommunstyrelsen att:   
- Initiera att kommunfullmäktige fattar ett övergripande beslut för 

implementering av barnkonventionen.  
- På nytt se över behovet av ett kommunövergripande styrdokument 

som säkerställer barnkonventionens tillämpning.  
- Överväga att utse en ansvarig tjänsteperson per verksamhet vilka 

tillsammans utgör ett kommunövergripande nätverk avseende arbetet 
med barnkonventionen. 

- Upprätta en tillämpningsanvisning, mall eller liknande material som 
stöd i processen att genomföra och dokumentera 
barnkonsekvensanalyser. 

- Säkerställa återkommande utbildningar kring barnkonventionen både 
för medarbetare och förtroendevalda. 

- Fortsätta det positiva arbetet att stärka barns och ungas rätt till 
delaktighet och inflytande. 

- Tillse att planerade åtgärder vad gäller utveckling inom 
föreningsbidrag färdigställs. 

- Tillse ändamålsenlig insyn för medborgare i arbetet med 
barnkonventionen, förslagsvis genom att delge information om arbetet 
på en flik på hemsidan. Detta för att även öka spårbarheten i det 
positiva arbete som bedrivs. 
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Vi emotser ett yttrande från kommunstyrelsen över granskningens slutsatser 
senast den 31 maj 2024 och att granskningens slutsatser och 
rekommendationer föredras i kommunfullmäktige.  
 
 
På uppdrag från Tierp kommuns revisorer 
 

Dag Tingsgård    
Ordförande                                                                        
 
Bilaga: Rapport KPMG granskning av hemtjänst 
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